
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 324/ II-1.  
           08.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и предлога Декана Факултета бр. 01-
324/12 од 07.05.2025. године за изјашњавање поводом наставка наставе и испита у 
школској 2024/2025. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 08.05.2025. 
године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Образује се Комисија за спровођење тајног гласања о наставку наставе и испита 
у школској 2024/2025. години у следећем саставу: 

 
1. Милица Ашанин, студент, 
2. Др Јелена Степановић, асистент са докторатом, 
3. Др Милица Пауновић, асистент са докторатом. 

 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.09 
12:55:46 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.09 
13:15:33 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 324/ II-2.  
           08.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 08.05.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
ОДРЕЂУЈЕ СЕ да ће се настава у зимском семестру школске 2024/2025. године 

завршити у онлајн формату почев од 12.05.2025. године, након чега ће Факултет у року 
од недељу дана донети одлуку о начину реализације наставе у летњем семестру школске 
2024/2025. године сагледавајући ситуацију која ће у том тренутку бити актуелна и 
направити нове распореде наставних и испитних активности. 

Ову одлуку доставити Министарству просвете, Сектору за инспекцијски надзор  
и Универзитету у Крагујевцу. 
 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Министарству просвете, 
- Универзитету у Крагујевцу, 
- Сектору за инспекцијски надзор, 
- Продекану за наставу, 
- Управницима Института, 
- шефу Катедре општеобразовних предмета, 
- Студентском парламенту, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.09 
12:56:19 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.05.09 
13:17:24 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 324/ III-1. 
           08.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 08.05.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 

једног сарадника у звање асистент, за научну област Хемијске науке, за ужу научну 
област Неорганска хемија, у Институту за хемију Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Снежана Рајковић, редовни професoр, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Неорганска хемија, датум 
избора у звање: 23.12.2021. године (председник Комисије); 

2. др Верица Јевтић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Неорганска хемија, датум избора у 
звање: 28.09.2023. године (члан Комисије); 

3. др Божидар Чобељић, ванредни професор, Универзитет у Београду, Хемијски 
факултет, ужа научна област: Неорганска хемија, датум избора у звање: 
24.11.2022. године (члан Комисије). 

 

 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.09 
12:56:57 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.09 
13:18:01 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 324/ IV-1. 
           08.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 08.05.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 

објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање сарадник у настави, за научну 
област Биолошке науке, ужу научну област Зоологија у Институту за биологију и 
екологију Факултета. 
 

 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.09 
12:57:35 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.09 
13:18:37 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 324/ V-1. 
           08.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Тања Тракић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, научна област: Биолошке 
науке, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине 
(председник Комисије); др Слободан Макаров, редовни професор, Универзитет у 
Београду, Биолошки факултет, научна област: Биолошке науке, ужа научна област: 
Биологија развића животиња; др Јована Секулић, виши научни сарадник, Универзитет 
у Крагујевцу, Институт за информационе технологије, научна област: Биолошке науке, 
као и извештаја Продекана за наставу бр. 26/12 од 25.04.2025 године, Наставно-научно 
веће је на седници одржаној 08.05.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог одлуке да се др Филип Поповић изабере у научно звање 

научни сарадник за научну област Биолошке науке у Институту за биологију и 
екологију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 
 

 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.09 
12:58:46 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.05.09 
13:19:14 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 324/ VI-1. 
           08.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, по поднетом Извештају о 
самовредновању и оцењивању квалитета студијског програма Основних академских 
студија Информатике бр. 05-324/11 од 08.05.2025. године, као и одлуке Комисије за 
обезбеђење квалитета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 08.05.2025. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Усваја се Извештај о самовредновању и оцењивању квалитета студијског 

програма Основних академских студија Информатике, у Институту за математику и 
информатику. 

 Саставни део ове одлуке је Извештај о самовредновању и оцењивању квалитета 
студијског програма Основних академских студија Информатике, у Институту за 
математику и информатику из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 

Ову одлуку, заједно са комплетном документацијом доставити Универзитету у 
Крагујевцу на даљи поступак. 
 

 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- Институту за математику и информатику, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.09 
12:59:19 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.05.09 
13:19:57 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 324/ VI-2. 
           08.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, по поднетом Извештају о 
самовредновању и оцењивању квалитета студијског програма Мастер академских 
студија Информатике бр. 05-324/10 од 08.05.2025. године, као и одлуке Комисије за 
обезбеђење квалитета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 08.05.2025. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Усваја се Извештај о самовредновању и оцењивању квалитета студијског 

програма Мастер академских студија Информатике, у Институту за математику и 
информатику. 

 Саставни део ове одлуке је Извештај о самовредновању и оцењивању квалитета 
студијског програма Мастер академских студија Информатике, у Институту за 
математику и информатику из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 

Ову одлуку, заједно са комплетном документацијом доставити Универзитету у 
Крагујевцу на даљи поступак. 
 

 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- Институту за математику и информатику, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.09 
12:59:53 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.09 
13:20:33 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 324/ VII-1. 
           08.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, по поднетом Предлогу студијских 
програма Основних академских студија Информатике бр. 05-324/8 од 08.05.2025. 
године, као и одлукe Комисије за обезбеђење квалитета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 08.05.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог студијског програма Основних академских студија 

Информатике у Институту за математику и информатику Факултета. 
 Саставни део ове одлуке је Студијски програм Основних академских студија 

Информатике, у Институту за математику и информатику из става 1 ове одлуке и налази 
се у прилогу. 

Ову одлуку, заједно са комплетном документацијом доставити Универзитету у 
Крагујевцу на даљи поступак. 
 

 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.09 
13:00:27 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.09 
13:21:15 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 324/ VII-2. 
           08.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, по поднетом Предлогу студијских 
програма Мастер академских студија Информатике бр. 05-324/9 од 08.05.2025. године, 
као и одлуке Комисије за обезбеђење квалитета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 08.05.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог студијских програма Мастер академских студија 

Информатике, у Институту за математику и информатику Факултета. 
 Саставни део ове одлуке је Студијски програм Мастер академских студија 

Информатике, у Институту за математику и информатику из става 1 ове одлуке и налази 
се у прилогу. 

Ову одлуку, заједно са комплетном документацијом доставити Универзитету у 
Крагујевцу на даљи поступак. 
 

 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.09 
13:01:02 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.09 
13:22:02 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 324/ VIII-1. 
           08.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 
физику у саставу: др Душан Мрђа, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Нуклеарна физика, и др Милош 
Вујисић, ванредни професор, Универзитет у Београду, Електротехнички факултет, ужа 
научна област: Нуклеарна техника, као и сагласности Института за физику, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 08.05.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 

Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „Физика зрачења” 
аутора проф. др Драгослава Никезића, редовног професора у пензији, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет и проф. др Драгане Крстић, редовног 
професора, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, одобри као 
уџбеник и проследи у даљу процедуру ради штампања. 

 

У питању је прво издање рукописа „Физика зрачења”.  
Аутори рукописа су: проф. др Драгослав Никезић, редовни професор у пензији, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет и проф. др Драгана 
Крстић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет. 
Формат рукописа је Б5, а тираж 300 примерака.  
Рукопис је на српском језику и написан је латиничним писмом. 
Рукопис је из уже научне области Радијациона физика. 
 

 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- именованима, 
- служби за јавне набавке, 
- библиотеци Факултета, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.09 
13:01:52 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.05.09 
13:24:03 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 324/ IX-1. 
           08.05.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 08.05.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Усваја се предлог да Природно-математички факултет Универзитета у 

Крагујевцу – Институт за математику и информатику, заједно са Математичким 
институтом САНУ, буде суорганизатор међународне математичке радионице 
„Modern Problems of Analysis: Workshop in Serbia“ коју организује Московски центар 
за фундаменталну и примењену математику, у Београду и Крагујевцу у периоду од         
04. до 09. јуна 2025. године. 

 
У организационом одбору радионице су следећи наставници Факултета: 
1. др Марија Станић, редовни професор, 
2. др Татјана Томовић Младеновић, ванредни професор. 

 
За одржавање дела радионице из области Теорије апроксимација и Нумеричке 

анализе потребан је следећи простор и опрема: 
- кабинети A-II-23, А-II-26 са постојећом опремом (десктоп рачунари, штампачи), 
- сала А-II-20 са постојећом опремом (десктоп рачунар и пројектор). 

 
 

 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованим, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.05.09 
12:58:12 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.05.09 
13:24:55 +02'00'




